
Universidade Estadual de Maringá 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química 

 

Campus Universitário – Av. Colombo, 5.790 – Bloco E-46 – Sala 09 – CEP 87.020-900 – Maringá –  PR.    Fone: (44) 3011-4745  /  3011-4787  

sítio: www.peq.uem.br   e-mail: sec-peq@uem,br  

EDITAL Nº 003/2025-PEQ  

 

 
A Coordenadora-Adjunta do Programa de Pós-graduação em Engenharia Química da 

Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, considerando a Ata da Comissão 
de Seleção Interna ao Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE) e considerando a 
inexistência de pedidos de reconsideração resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

 
o Resultado Final do Processo Seletivo Interno para o Programa de Doutorado 

Sanduíche no Exterior (PDSE) aberto pelo Edital nº 055/2024-PEQ para o início das 
atividades de setembro a outubro de 2025, conforme Tabela 1: 

 
Tabela 1: Resultado Final referente ao Edital nº 055/2024-PEQ 

 

Classificação Candidato CR CRnormalizado CLA 
CLA 

normalizado 

Pontuação 
coorientador 
estrangeiro 

Nota 
final 

1º Gabriela Costa Caetano 3,00 10,00 59,6 10,00 0,00 8,00 

 

 

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, aos dezessete 

dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (17/01/2025). 

 
DÊ-SE CIÊNCIA. 
 
PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

 
 

Prof.ª Dr.ª Gisella Maria Zanin 
Coordenadora-Adjunta do PEQ 

http://www.peq/
about:blank

		2025-01-17T16:48:27-0300




